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ОТДЕЛ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
Календарный учебный график по ООП 

аспирантуры на 2018/2019 учебный год по направлениям подготовки (заочное обучение) 
 

Год 
обучения 

Первый семестр Второй семестр 
 

Образовате
льная 
подготовка 

Научные 
исследован
ия 

Сессия 
(промежуточ
ная 
аттестация) 

Каникулы Образовательн
ая подготовка 

Научные 
исследования 

Сессия 
(промежуточ
ная 
аттестация) 

Каникулы 

 
Направления подготовки - 02.06.01; 30.06.01; 31.06.01; 32.06.01; 38.06.01; 39.06.01; 40.06.01; 41.06.01; 42.06.01; 44.06.01; 45.06.01; 46.06.01; 

47.06.01; 49.06.01  (нормативный срок освоения – 4г. заочно) 
 

1  
(прием 

Недели 1-19 
(15.10.2018 – 

Недели 1-21 
(15.10.2018 – 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 

Недели 28 - 34 
29.04.2019 – 

Недели 24-40, 
45-49 

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 

Недели 41-
44 
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2018) 
семестры 
1 и 2 

03.03.2019) 17.03.2019) 17.03.2019)  31.03.2019) 23.06.2019) 
 

(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-
29.09.2019) 

29.09.2019) (29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
недели 50-
51 
(30.09.2019
- 
13.10.2019) 

2  
(прием 
2017) 
семестры 
3 и 4 

Недели 1-19 
(15.10.2018 – 
03.03.2019) 

Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

Практика пед. 
Недели 24 – 27 
(01.04.2019 – 
28.04.2019) 
 

Недели 24-40, 
45-49 
(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-
29.09.2019) 

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 
29.09.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
недели 50-
51 
(30.09.2019
- 
13.10.2019) 

3  
(прием 
2016) 
семестры 
5 и 6 

- Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

Недели 24 – 34 
01.04.2019 – 
25.06.2019) 
 
 

Недели 24-40, 
45-49 
(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-
29.09.2019) 

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 
29.09.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
недели 50-
51 
(30.09.2019
- 
13.10.2019) 

4 (прием 
2015) 

Недели 1-19 
(15.10.2018 – 

Недели 1-21 
(15.10.2018 – 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 

Подготовка к 
ГЭ 

Недели 24-40, 
(01.04.2019 – 

Гос. экзамен 
Недели 48-49 

Недели 41-
44 
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семестры 
7 и 8 

03.03.2019) 
 
Практика 
НИ 
Недели 
Недели 3-4 
(29.10.2018 – 
11.11.2018) 

17.03.2019) 17.03.2019)  31.03.2019) Недели 24 – 35 
01.04.2019 – 
23.06.2019) 
 
 

28.07.2019) 
45-47 
(26.08.2019 – 
15.09.2019) 

(26.08.2019 – 
08.09.2019) 
Научн. 
Доклад 
Недели 50-51 
(09.09.2019 – 
06.10.2019) 

(29.07.2019 
– 25. 
08.2019)  

 

 

Год 
обучения 

Первый семестр Второй семестр 
 

Образовате
льная 
подготовка 

Научные 
исследован
ия 

Сессия 
(промежуточ
ная 
аттестация) 

Каникулы Образовательн
ая подготовка 

Научные 
исследования 

Сессия 
(промежуточ
ная 
аттестация) 

Каникулы 

 
Направления подготовки – 01.06.01; 03.06.01; 04.06.01; 06.06.01; 09.06.01; 10.06.01; 15.06.01; 27.06.01  (нормативный срок освоения – 5 лет 

заочно) 
 

1  
(приём 
2018) 
семестры 
1 и 2 

Недели 1-19 
(15.10.2018 – 
03.03.2019) 

Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

Недели 28 - 34 
29.04.2019 – 
23.06.2019) 

 

Недели 24-40, 
45-49 
(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-
29.09.2019) 

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 
29.09.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
недели 50-
51 
(30.09.2019
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- 
13.10.2019) 
 

2  
(приём 
2017) 
семестры 
3 и 4 

Недели 1-19 
(15.10.2018 – 
03.03.2019) 

Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

Практика пед. 
Недели 24 – 27 
(01.04.2019 – 
28.04.2019) 
 

Недели 24-40, 
45-49 
(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-
29.09.2019) 

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 
29.09.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
недели 50-
51 
(30.09.2019
- 
13.10.2019) 
 

3  
(приём 
2016) 
семестры 
5 и 6 

- Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

- 
 
 

Недели 24-40, 
45-49 
(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-
29.09.2019) 

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 
29.09.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
недели 50-
51 
(30.09.2019
- 
13.10.2019) 
 

4 (прием 
2015) 
семестры 
7 и 8 

 - Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

Недели 24 – 34 
01.04.2019 – 
25.06.2019) 
 
 

Недели 24-40, 
45-49 
(01.04.2019 – 
28.07.2019; 
26.08.2019-

Недели 48-49 
(16.09.2019 – 
29.09.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019) 
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29.09.2019) недели 50-
51 
(30.09.2019
- 
13.10.2019) 
 

5 (прием 
2014) 
семестры 
9 и 10 

 
Недели 1-19 
(15.10.2018 – 
03.03.2019) 
Практика 
НИ 
Недели 
Недели 3-4 
(29.10.2018 – 
11.11.2018) 

Недели 1-21 
(15.10.2018 – 
17.03.2019) 

Недели 20-21 
(04.03.2019 –
17.03.2019)  

Недели 22-23 
(18.03.2019 – 
31.03.2019) 

Подготовка к 
ГЭ 
Недели 24 – 35 
02.04.2018 – 
24.06.2018) 
 
 

Недели 24-40, 
(01.04.2019 – 
28.07.2019) 
45-47 
(26.08.2019 – 
15.09.2019) 

Гос. экзамен 
Недели 48-49 
(26.08.2019 – 
08.09.2019) 
Научн. 
Доклад 
Недели 50-51 
(09.09.2019 – 
06.10.2019) 

Недели 41-
44 
(29.07.2019 
– 25. 
08.2019)  

 

 

Начальник отдела подготовки  

кадров высшей квалификации                                                             


